
     „Když lidé vyučují, sami se učí.“ 

            Seneca 

ECOdate s.r.o., Klášterecká 964, 43201 Kadaň, www.ecodate.eu 

Komerční smlouvy 

 

Kategorizace smluv  

Individuální číslování dle potřeb 

Evidence datumů účinnosti,  

         podpisu, výpovědi 

Hlídání výpovědní lhůty 

Splatnost, smluvní částka 

Využití standardní práce s navá-

zanými dokumenty (DMS) 

Práva na dokumenty 

Funkcionalita Komerční smlouvy  slouží k evidenci 

smluvních dokumentů a vybraných parametrů smluv. 

Benefitem je integrace do informačního systému  

HELIOS iNuvio s využitím číselníků, ovládání a funkci-

onalit, které jsou jeho standardní součástí. Nemusíte 

mít excel, ale můžete mít přehled. 

Základní smluvní evidence 

http://www.ecodate.eu


Přehled smluv 

Přímo v systému HELIOS je přehled jednotlivých smluv. Doporučujeme pomocí standardní funkce „NASTAV“ 
nastavit vhodnou sestavu s požadovanými parametry.  Na jednotlivé datumy je možné filtrovat nebo využít  
sestavy  s parametrickým filtrem např. filtr na výpovědní lhůtu nebo datum účinnosti „DO“ a podobně.  

Práce s navázanými dokumenty 

Ke každému zápisu smlouvy lze navázat relevantní dokumenty například scan smlouvy, přílohy a pod. Další práce 
s dokumenty je uživateli systému HELIOS iNuvio známá. Jedná se o standardní funkcionalitu integrovaného DMS 
(dokument management systému). U jednotlivých navázaných dokumentů tak lze přiřadit práva, verzovat nebo  
sledovat historii práce s dokumentem (kdy byl do systému vložený, otevřený, uložený, kým atd.).   

 

Systém a jeho další 
funkcionality nabízí 
několik způsobů jak 
nepromeškat termíny 
vyplývající ze 
smlouvy. Od filtrů, 
barevného zvýraznění 
až po upozornění 
emailem. 

 

Spolu s vhodným  na-
stavením lze HELIOS 
využít i jako elektro-
nický archiv pro veš-
kerou firemní doku-
mentaci. 

ECOdate s.r.o., Klášterecká 964, 43201 Kadaň, www.ecodate.eu 

Parametry smlouvy 

U některých parametrů je povinnost vyplnění například firma/organizace, se kterou je smlouva uzavřená nebo 
odpovědná osoba za smlouvu. Systém upozorní na nutnost vyplnění požadovaného parametru, po potvrzení chy-
bové hlášky je kurzor nastavený na požadovaném atributu. 

Vybrané parametry nabízí výběr z číselníků systému HELIOS iNuvio (například organizace, zaměstnanci, zakázky, 
střediska).  Parametr „Stav smlouvy“ se mění automaticky podle zadaných datumů: 

V jednání: nezadaný „Datum účinnosti OD“ 

Platná: aktuální datum je = nebo >  „Datum účinnosti OD“, „Datum účinnosti DO“ nemusí být zadaný 
(smlouva na dobu neurčitou) 

Neplatná: aktuální datum leží mimo interval účinnosti OD-DO 

http://www.ecodate.eu

